



ประกาศเทศบาลตำบลท่าเยียม
เรื่อง ประกาศราคากลาง
โครงการปรับปรุงถนนซ่อมสร้างถนนซอยกลางบ้าน หมู่ที่ ๕
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ตามมติคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ขออนุมัติราคากลางโครงการปรับปรุงถนนซ่อมสร้างถนน
ซอยกลางบ้าน หมู่ที่ ๕ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) รายละเอียดตามรายงานการประชุมและ
แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม ราคากลาง ณ วันที่ ๒๓ มกราคม
๒๕๖๙ ราคากลาง ๖๙๑,๓๐๐ บาท (หกแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันสามร้อยบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว เห็นชอบให้ใช้
ราคากลาง ๖๙๑,๓๐๐ บาท (หกแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันสามร้อยบาทถ้วน) งบประมาณ ๖๗๓,๐๐๐ บาท
เพื่อดำเนินการจัดจ้างโครงการดังกล่าว

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ มกราคม พ.ศ.๒๕๖๙



(นายสุนทร หาญสูงเนิน)
นายกเทศมนตรีตำบลท่าเยียม

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนซ่อมสร้างถนนซอยกลางบ้าน หมู่ที่ 5

ปริมาณงาน ปรับปรุงถนนโดยการปูแอสฟัลต์ติกคอนกรีตทับถนนคอนกรีตเดิม (ช่วงที่ 1) โดยมีจุดเริ่มต้นโครงการบริเวณบ้านนางหนึ่ง จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณบ้านนางปนัดดา กว้าง 4.5 เมตร ยาว 278 เมตร หนา 0.05 เมตร พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 1,251 ตารางเมตร (ช่วงที่ 2) โดยมีจุดเริ่มต้นโครงการบริเวณบ้านนางปนัดดา จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณหอพักนางสมหมาย กว้าง 4 เมตร ยาว 69 เมตร หนา 0.05 เมตร พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 276 ตารางเมตร พื้นที่ดำเนินการรวมไม่น้อยกว่า 1,527 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ซอยกลางบ้าน หมู่ที่ 5 บ้านคลองบง ตำบลท่าเยี่ยม อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 20 มกราคม 2569

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น ตามแบบเลขที่ 8/2569

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	506,786.01	1.3642	691,357.47	Factor F พื้นที่ปกติ
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง	506,786.01		691,357.47	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			691,300.00	
	ตัวอักษร (หกแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันสามร้อยบาทถ้วน)				

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา
นายสุเมธ อุดรศรี
ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ.....ผู้เห็นชอบ
นางสาววรรณดา กอຍเมืองปัก
รองปลัดเทศบาล รักษาการแทน
ปลัดเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจ
นางพิรุธดา คำใส
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน รักษาการแทน
ผู้อำนวยการกองช่าง
ลงชื่อ.....ผู้อนุมัติ
นายสุนทร พวงสูงเนิน
นายกเทศมนตรีตำบลท่าเยี่ยม

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนซ่อมสร้างถนนซอยกลางบ้าน หมู่ที่ 5
 ปริมาณงาน ปรับปรุงถนนโดยการปูแอสฟัลต์ติกคอนกรีตทับถนนคอนกรีตเดิม (ช่วงที่ 1) โดยมีจุดเริ่มต้นโครงการบริเวณบ้านนางหนึ่ง จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณบ้านนางปัดดา กว้าง 4.5 เมตร ยาว 278 เมตร หนา 0.05 เมตร พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 1,251 ตารางเมตร (ช่วงที่ 2) โดยมีจุดเริ่มต้นโครงการบริเวณบ้านนางปัดดา จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณหอพักนางสมหมาย กว้าง 4 เมตร ยาว 69 เมตร หนา 0.05 เมตร พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 276 ตารางเมตร พื้นที่ดำเนินการรวมไม่น้อยกว่า 1,527 ตารางเมตร
 สถานที่ก่อสร้าง ซอยกลางบ้าน หมู่ที่ 5 บ้านคลองบง ตำบลท่าเยี่ยม อำเภอไชยชัย จังหวัดนครราชสีมา
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม
 แบบเลขที่ 8/2569
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 20 มกราคม 2569

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานถมป่าและขุดต่อ	ตร.ม.		1.73	-	1.3642	2.36	-
	1.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	2.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 15 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.	30.00	10.94	328.20	1.3642	14.92	447.73
	2.2 งานพื้นทางหินคลุก (เสริมหนาเฉลี่ย 10 ซม.)	ลบ.ม.	-	14.15	-	1.3642	19.30	-
3	งานผิวทาง							
	3.1 งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์โค้ต (Prime Coat)	ตร.ม.	-	39.18	-	1.3642	53.44	-
	3.2 งานลาดแอสฟัลต์แทคโค้ต (Tack Coat)	ตร.ม.	1,527.00	16.56	25,287.12	1.3642	22.59	34,496.69
	3.3 งาน ASPHALT CONCRETE หนา 5 ซม. (ปูบน Prime Coat)	ตร.ม.	-	304.30	-	1.3642	415.12	-
	3.4 งาน ASPHALT CONCRETE หนา 5 ซม. (ปูบน Tack Coat)	ตร.ม.	1,527.00	306.87	468,590.49	1.3642	418.63	639,251.15
4	งานเบ็ดเตล็ด							
	4.1 งานป้ายจราจร	ชุด	-	-	-	1.3642	-	-
	4.2 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.	43.38	290.00	12,580.20	1.3642	395.61	17,161.91
					-		-	-
					-		-	-
								691,357.47
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง						=		506,786.01
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม						=		
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ						=		
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง						=		1.3642
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม						=		
ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง			หกแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันสามร้อยบาทถ้วน					691,300.00

น้ำมันราคา 30.44 บาท/ลิตร

ลงชื่อ.....ประธานกำหนดราคากลาง

นางพิรลฤดา คำใส
 เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน รักษาการแทน
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

นายสุเมธ อุดรศรี
 ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

นางสาววงค์เสนา ฝ่ายครบุรี
 ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า